Panjang teras berukuran 7 m.

Teras XIII
Pada teras ini terdapat bangunan

yang berbentuk piramida, sama seperti di
Candi Sukuh. Hanya saja bangunan tersebut
merupakan bangunan baru. Tidak ditemukan
sisa-sisa tinggalan arkeologi.

Berdasarkan prasasti yang ditemukan,
Candi Cetho dibangun pada tahun 1397 Saka
(1475 M). Sangat mungkin sebelum tahun
itu pembangunan Candi Cetho sudah mulai
dikerjakan. Sementara itu, relief yang terpahat
pada lingga yoni di teras ke VII dianggap
sebagai sengkalan memet. Pahatan tersebut
ialah ketam (kepiting), belut, dan mimi oleh
K.C.Cruq dan A.J. Bernet Kempers dianggap
sebagai sengkalan. Berbunyi “welut wiku
anahut iku”, apabila diangkakan menjadi 1373
Saka (1451 M) (Darmosoetopo 1975/1976, 94).

Relief Bertopi di Candi Sukuh dan
Planggatan

Berpijak pada asumsi yang dikemukakan
oleh Kieven (2014a) mengenai relief bertopi
yang erat kaitannya dengan cerita Panji,
maka asumsi ini perlu mendapat perhatian
juga sebagai dasar identifikasi figur bertopi
yang terdapat pada Situs Candi Sukuh dan
Planggatan.